
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185 
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br 

Dispensa de Licitação 
 

Processo Administrativo nº 8.692/2.025 
 

A Prefeitura Municipal de Pedreira/SP, inscrita no CNPJ sob o Nº 46.410.775/0001-36, com 

sede na Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro, na cidade de Pedreira, Estado de São Paulo, 

torna público que realizará contratação por Dispensa de licitação, com critério de julgamento 

MENOR PREÇO na hipótese do art. 75, inciso II, e nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021. 

Recebimento das Propostas pelo E-mail compras@pedreira.sp.gov.br ou diretamente no 

Departamento de Compras, localizado à Praça Epitácio Pessoa, nº 03, Pedreira – SP;  

Data e horário final de envio de proposta: Até 07/07/2025 às 10:00 horas; 

Secretaria solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos; 

Responsável pela Solicitação: Sergio Aparecido de Santi. 

 

1. Do Objeto da Dispensa de Licitação 

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

PORTARIA E RECEPÇÃO; 

2. Documentos Obrigatórios 

2.1. As empresas interessadas em enviar as propostas, deverão se atentar ao tópico 07. 

Requisitos Necessários do Termo de Referência; 

2.2. Para fins de divulgação e orientações sobre as especificações da contratação, 

considerar as informações do Termo de Referência e do Documento de Formalização de 

Demanda; 

2.3. Apresentar a proposta no modelo disponível no site 

https://pedreira.sp.gov.br/licitacoes/contratacao-de-servico-de-portaria-e-recepcao 

 

Propostas enviadas após o prazo informado serão desconsideradas. 

Dúvidas, solicitar através do e-mail: compras@pedreira.sp.gov.br 

 

Pedreira, 01 de julho de 2.025 

 

Maria Gracinda Silveira Lima 

DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 G
R

A
C

IN
D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 L

IM
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
ed

re
ira

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
54

A
-B

8B
A

-0
4F

6-
8A

76
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
54

A
-B

8B
A

-0
4F

6-
8A

76

mailto:compras@pedreira.sp.gov.br
mailto:compras@pedreira.sp.gov.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B54A-B8BA-04F6-8A76

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA GRACINDA SILVEIRA LIMA (CPF 266.XXX.XXX-82) em 01/07/2025 11:18:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/B54A-B8BA-04F6-8A76

https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/B54A-B8BA-04F6-8A76

